

Anmälningar som foderblandningscentraler som tillverkar pälsdjursfoder skickar till Livsmedelssäkerhetsverket Eviras enhet för foder- och gödselkontroll i samband med salmonellafynd

---

## Anmälningar som foderblandningscentraler som tillverkar pälsdjursfoder skickar till Livsmedelssäkerhetsverket Eviras enhet för foder- och gödselkontroll i samband med salmonellafynd

### 1. Allmänt

Anvisningen tillämpas då när man har påträffat salmonella i ett egenkontrollprov vid en foderblandningscentral som tillverkar pälsdjursfoder. Proverna analyseras i Finlands pälsdjursuppfödarens förbunds (FPF) laboratorium i Vasa. Om det konstateras salmonella i ett foder-, råvaru- eller miljöprov som förts till FPF:s laboratorium som egenkontroll informerar laboratoriet foderblandningscentralen samt Eviras enhet för foder- och gödselkontroll om fyndet. Foderblandningscentralerna har bemyndigat FPF:s laboratorium att skicka analysresultaten för kännedom till Evira. Laboratoriet ska skicka ett positivt fynd för verifiering och typbestämning till Eviras forskningsenhet i Kuopio.

Foderlagens (86/2008) 21 § stipulerar: *”En foderföretagare ska omedelbart informera Livsmedelssäkerhetsverket om han har skäl att misstänka att ett foder som han släppt ut på marknaden eller använder inte uppfyller kraven på fodersäkerhet.”*

Enligt 12 § i förordning 712/2008 om bedrivande av verksamhet inom foderbranschen: *” Vid misstanke att foder som släppts ut på marknaden inte uppfyller kraven för fodersäkerhet ska foderföretagaren omedelbart informera Livsmedelssäkerhetsverket om detta.*

*Foderföretagaren ska samarbeta med Livsmedelssäkerhetsverket för att undvika riskerna med fodret som släppts ut på marknaden. Foderföretagaren ska ge en redogörelse för förvaring, identifiering, ny behandling, annan användning och förstöring av ett parti med avvikande äkthet, kemisk renhet och hygienisk kvalitet samt, i fall av kontamination, en redogörelse för verksamheten.*

*... foderföretagaren ska omedelbart informera Livsmedelssäkerhetsverket om salmonella upptäcks i råvarorna, produkterna eller produktionslokaler i samband med kvalitetssäkring.”*

### 2. Anmälan och dess innehåll

När foderblandningscentralen får veta av laboratoriet att ett foder-, råvaru- eller miljöprov innehåller salmonella ska foderblandningscentralen omedelbart göra en anmälan till Eviras enhet för foder- och gödselkontroll om åtgärderna. Av anmälan ska framgå minst följande uppgifter om såväl redan genomförda som planerade åtgärder:

- Provtagningsdatum
- Produkt, råvara eller plats varifrån provet har tagits
- En uppgift om huruvida det ännu finns av det kontaminerade foder- eller råvarupartiet i lager och vad det har använts till
- En uppgift om hur och när mottagarna av kontaminerat foder har blivit informerade
- Den mest sannolika kontaminationskällan (bedömning)
- De åtgärder som vidtagits med anledning av fyndet

---

Anmälningar som foderblandningscentraler som tillverkar pälsdjursfoder skickar till Livsmedelssäkerhetsverket Eviras enhet för foder- och gödselkontroll i samband med salmonellafynd

---

Efter att typen av salmonella är klarlagd ska foderblandningscentralen informera Eviras enhet för foder- och gödselkontroll om resultatet från typbestämningen samt om de åtgärder som säkerställandet av typen har lett till.

Tvätt- och rengöringsåtgärder ska vidtas omedelbart samma dag som FPF:s laboratorium meddelar foderblandningscentralen att resultatet av salmonellaanalysen är positivt.

### 3. Sändande av anmälan

Anmälan skickas till Eviras enhet för foder- och gödselkontroll med e-post på adressen [rehu.ilmoitukset@evira.fi](mailto:rehu.ilmoitukset@evira.fi) och för kännedom till regionförvaltningsverket.

### 4. Bilagor

Anmälningsblankett: Anmälan om salmonellafynd till Eviras enhet för foder- och gödselkontroll (REHU 12936/1)

Myndighetens verksamhet ska bygga på behörighet enligt lag och lagen ska följas noggrant inom myndighetsarbetet. Myndigheternas anvisningar är till sin juridiska karaktär inte bindande för andra myndigheter eller aktörer. Frågor som rör tillämpandet av lagstiftningen avgörs i sista hand av domstol.

Denna anvisning innehåller både direkta citat ur lagstiftningen och tolkningar av hur lagstiftningen tillämpas. Lagstiftningen är utmärkt med citattecken och kursiv stil. Tolkningarna i anvisningen är Eviras syn på hur lagstiftningen borde tillämpas.”